
 

 

Bijlage  

Wijziging besluit Wfsv 

ARTIKEL I 

In artikel 3.3, eerste lid, onderdeel b, en tweede lid, onderdeel b, van het Besluit Wfsv 

wordt “het als tweede vermelde bedrag” vervangen door “het als eerste vermelde 

bedrag”. 

 

Wfsv: Artikel 3.3. Vaststelling premie (vóór technische wijziging) 

1. De AOW-premie wordt voor elk in de periode van vrijwillige verzekering voor de AOW gelegen 

vol kalenderjaar vastgesteld volgens de formule: 

P x I – H, waarbij: 

a. P gelijk is aan het premiepercentage, bedoeld in artikel 11, eerste lid, van de Wfsv; 

b. I gelijk is aan het hoogste bedrag dat als premie-inkomen in de zin van artikel 8, eerste lid, 

van de Wfsv in aanmerking genomen wordt, te weten het als tweede vermelde bedrag in 

kolom II van de tarieftabel in artikel 2.10 van de Wet inkomstenbelasting 2001; 

c. H gelijk is aan de heffingskorting, bedoeld in artikel 12, eerste lid, onderdeel a, van de Wfsv 

met dien verstande dat voor de toepassing van dat artikelonderdeel tot de 

standaardheffingskorting, bedoeld in artikel 8.2 van de Wet inkomstenbelasting 2001, alleen 

geacht wordt te behoren de algemene heffingskorting. 

 

2. De ANW-premie wordt voor elk in de periode van vrijwillige verzekering voor de ANW gelegen 

vol kalenderjaar vastgesteld volgens de formule: 

P x I – H, waarbij: 

a. P gelijk is aan het premiepercentage, bedoeld in artikel 11, tweede lid, van de Wfsv; 

b. I gelijk is aan het hoogste bedrag dat als premie-inkomen in de zin van artikel 8, eerste lid, 

van de Wfsv in aanmerking genomen wordt, te weten het als tweede vermelde bedrag in 

kolom II van de tarieftabel in artikel 2.10 van de Wet inkomstenbelasting 2001; 

c. H gelijk is aan de heffingskorting, bedoeld in artikel 12, eerste lid, onderdeel b, met dien 

verstande dat voor de toepassing van dat artikelonderdeel tot de standaardheffingskorting, 

bedoeld in artikel 8.2 van de Wet inkomstenbelasting 2001, alleen geacht wordt te behoren 

de algemene heffingskorting. 

 

  



 

 

Wet IB 2001, Artikel 2.10, geldend vanaf 1-1-2020 

1. De belasting op het belastbare inkomen uit werk en woning (afdeling 3.1 respectievelijk 

afdeling 7.2) wordt bepaald aan de hand van de volgende tabel. 

Bij een belastbaar 

inkomen uit werk en 

woning van meer 

dan  

maar niet meer dan  bedraagt de belasting het in kolom III 

vermelde bedrag, vermeerderd met het 

bedrag dat wordt berekend door het in kolom 

IV vermelde percentage te nemen van het 

gedeelte van het belastbare inkomen uit werk 

en woning dat het in kolom I vermelde 

bedrag te boven gaat  

I  II  III  IV  

–  € 34.712  –  9,70%  

€ 34.712  € 68.507  € 3.367  37,35%  

€ 68.507  –  € 15.989  49,50%  

 

Wet IB 2001, Artikel 2.10, geldend tot 1-1-2020 

1. De belasting op het belastbare inkomen uit werk en woning (afdeling 3.1 respectievelijk 

afdeling 7.2) wordt bepaald aan de hand van de volgende tabel. 

Bij een belastbaar 

inkomen uit werk en 

woning van meer dan  

maar niet meer dan  bedraagt de belasting het in kolom III 

vermelde bedrag, vermeerderd met het 

bedrag dat wordt berekend door het in 

kolom IV vermelde percentage te 

nemen van het gedeelte van het 

belastbare inkomen uit werk en woning 

dat het in kolom I vermelde bedrag te 

boven gaat  

I  II  III  IV  

–  € 20.384  –  9,00%  

€ 20.384  € 34.300  € 1.834  10,45%  

€ 34.300  € 68.507  € 3.288  38,10%  

€ 68.507  –  € 16.320  51,75%  

 

 



 

 

 

 

 


